Sales catalogue: Glendining

Publication/Creation
6 March 1933

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/mcm5cpwa

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

| ("“Ff 33 /v +

SR

COLLECTED ii—-* Y 73
b2 I |-- ?f

GEIVED | 4!,,14. JNC '3'-1 ﬂh’fx













T i 3







Messrs. GLENDINING & Co.,
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7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.
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A CATALOGUE

Of

Gold  JBoxes
Adiniature by Cosway
Silver and [Plate
Furniture, [Prints
TRative Curios, etc.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,

7. ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I,

Monday, March 6th, 1933

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Friday and Saturday Morning prior to Sale.
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CATALOGUE.
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MONDAY, MARCH 6th, 1933
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At 1.30 p.m. precisely.

Property of the late Miss Octavia Gilpin Brown.

An antique silver etui case, with fittings

Four antique silver boxes

Four antique silver boxes

Antique silver snuff box with figures on lid

Twao silver cups, caddy spoon, fork and three spoons
Two gold-mounted seals and two bracelet clasps

Twao gold scarf pins and gold mounted brooch
Gold cased watch by Brockbanks
Two antique silver watches

A very fine French gold Vernis Martin snuff box
French Hall Mark, 1764, in perfect condition

A perfume bottle with finely chased gold mounts
in original case

A ruby glass perfume bottle, with gold mounts and
chain

Gold bracelet with cameo portrait

Miniature portrait of Mary Pirrott, 1770-1554,

attributed to Cosway ; very fine

Miniature portrait of a gentleman, by ]. Jukes,
1803, damaged, and two small ivory figures of
Chinamen
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Lot
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4
Two gold pins with chain attached, mounted with
hair of Voltigeur, winner of the Derby, 1850

Snufil mull, tortoiseshell box, etui case, pair of
mstols, pencil, etc., in case

Burmese box, badge of order of St. George, gold
dollar, silver trinkets, antique scissors in case, etc.

A small antique silver teapot (Dutch hall mark),
very fine

A very small antique silver teapot (Dutch hall
mark), very fine

A pair of plain circular trencher salt cellars, hall
mark 1811, very fine, 5 ozs, 13 dwts,

A very fine chased silver soup ladle, Edinburgh hall
mark, 12800

Two well carved ivory skulls

A tortoiseshell snuff box, silver mounts, lid im-
pressed with classical subject, a horn snuff box,
lid impressed, A.neas relating his adventures to
Dido

A Cingalese chased silver teapot, cream jug and
sugar basin

A gold necklace, bracelet, brooch and ear-rings set
with mosaic plaques of classical buildings, in
Case

An old enamelled snuff box, painted with scenes
from the life of Joseph

Of Lhina, (Pictures, efe.

A Dresden chocolate pot and cover, gilt fittings

A pair of 9in. Dresden plates, decorated in puce,
and a Dresden bowl and cover, floral decoration

A Sevres cup and saucer, painted roses, another
Chantilly sprigs and a pair with monograms

Two Sevres cups and saucers, a Loodrecht pot and
cover and four other pieces
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32 A pair of Dresden open-work baskets, a French pot
and cover, and a Hague cup and saucer

33 A Hochst china tray, painted river scene and two
Dresden plates

34 Two Sevres cups and saucers, and a fine Sevres
mug and saucer, dark blue bands, richly gilt

35 Three Sevres cups and saucers

36 A Carl Theodore cup and saucer, a Venice cup and
saucer, and a pair of Dresden cups and saucers

37 A Furstenburg cup and saucer, others of Dresden
and Sevres

38 A Carl Theodore trav, swan decoration within
wreath, Dresden and Hague cups and saucers

39 A Salopian teapot and cover, a Worcester blue and
white ditto and a Sevres vase

40 A Polytechnic lantern slide of 100 ton gun of 1860,
and a Hughes patent dissolving carrier for the
optical lantern

41 Early lacquer model of a Japanese veiled rickshaw
for women.

42 Exceptionally large mail coach blunderbuss 1800
*Tally No, 2"

43 Indore State, very fine album of photographs of the
Temples, Palaces, etc.

45 Wax portrait of General Estcourt, who died of
cholera in Crimean War

| ML ;@ré@j]hmt of H.M. Stanley

47 | Rare early full length silhouette, inscribed on back

L

LR

o

M Fine bronze inlaid silver Cobra temple lamp 34

e

Dr. Abernethy, 1822 G

48 A Bonn china jardiniere, oval shape decorated with
festoons in blue and gold, and with roses

49 A Worcester vase and cover, a ‘l."l."ccl_gwfmd plaque
and a nine-piece glass dessert service
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Lot

50 A cut glass electric standard lamp, a hors d'ouvres
dish and two cut glass preserve jars with plated

tops 4

51 A pair of Italian mosaic plaques, Athens and Rome,
~16in. x 7in., very fine work 2

%{’\ 32 |Carved ivory cameos of the Twelve Ciesars,
" mounted for framing 1
53 A set of Staunton chessmen in mahogany box 1
34 A set of drawing instruments in leather case 1

55 Four Cingalese knives, two with ivory grips, all
have silver mounted sheaths

36 Two mirrors and a gong and beater on stand 3

57 A zither, by Kurt Schulz in case, and another by
Umberger in case 2

58 Doulton jug of General Gordon with silver rim ; él
g round top : i

39 A fine water colour drawing in frame of the Scots
Fusilier Guards in action against the Russians in
the Crimea, 1854-55, by Orlando Norie

00 An officer’s coatee complete with epaulettes of the
32nd Oxfordshire Light Infantry, Waterloo period

61 An embroidered officer's sabretache of the 18th

Hussars
= = jf/’:—- i

62 | Silver portrait medal of Edward Jenner, 1749
J =

63 | Silver medal of the Paris Pharmaceutical Society, 1796 LS8~/ &
i i
i
64 An Indian, 18th century inlaid workbox, a gem of ,
mtricate inlaving of mother-o'-pearl with ivory o/ /5

sewing accessories, secret drawer opening out
into a writing desk silver fittings, formerly the
property of Lady Twisden 1

653 Portrait in oils of an old man, by Jan Lievens, 24ins.
A x 2%ns., gilt frame 1

Al ol - ' - . i F X
O | 605 Framed portrait of General Gordon, * The Heroic
A Defender of Khartoum "

A4 | fﬁ.?‘ Framed portrait of H M Stanley

I
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Lot

f:ﬂl.-ft chromo-litho portrait of Sir Garnet Wolseley,

e i G.C.B., G.CM.G., Commander-in-Chief of the
British Forces in Egvpt

69 Eleven hand-painted lantern slides of scenes in
Egyvpt

70 Forty-four colowred hand-painted shides taken on the
yacht Sunbeam on her vovage round the world

71| Large folio manuscript containing a lot of curious
matter on the Plague, ete.

72 Manuscript letter book of H.A.5. Scourge 2
73| Antique medicine chest ,{:;,fff-""_i__;f !
: i

. s 74[/ Leather case containing two {s«Carifiers, two glass
éﬁf'___." globes, and bottle

f'f{::- ) /5 Two early Indian paintings on glass of female
o Deities
/0 Four 18th century decorated Fulham ware dru

jars, the small one has Waller & Son, Guild-
ford, on it

/7 Medal of General Gordon, * The Latest Christian
Martyvr™ on obverse, “sent by Gladstone
Government, etc., to his fate”

78 Six Indian hand-painted talc pictures of processions,
[ &

79 Six Indian hand-painted tale pictures of various types

80 Rare political cartoon of 1885 shewing Gladstone
at the Crnterion Theatre and Gordon being
massacred

81 Seven Indian terra cotta figures in glass case

82 Two bronze Indian temple chain lamps 5 /

23 Old Indian stringed instrument

84 Jevpore enamels, rare book by Lieut.-Col. Jacob and

Surgeon-Major Hendley, with 28 full-page
coloured illustrations of this beautiful work

85 Scale silver-plated presentation cannon, very fine
specimen
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'\ > H]|:j|‘§) Native hoe from West Africa, large specimen
B 104

T8
| 2.7
86 Early electrical galvometer of unusual tyvpe = ‘r};
87 Early clinometer by Jones, of London 4:/'{;7#
‘ HH_} Old crossbow with carved stock

89 Lantern photochromoscope (Ive's patent), very fine

example 7 /f

/ 90 Pair of 18th century flax combers .’-ff-’

¥ o1 Raphael’s patent * Opsiometer ” for testing the eye-
sight

Fueniture.
//1":]'3 A mahogany four-section Globe Wernicke bookcase,
drawer in base

93 A mahogany three-section Globe Wernicke book-
case, drawer in base

| 94 A mahogany two-section Globe Wernicke bookcase,
drawer in base

95 An inlaid mahogany dwarf bookcase fitted two

shelves, enclosed latticed glazed doors, height
46in., width 43in.

9% A pair of mahogany occasional chairs and a pair of
ladder back chairs, rush seats

97 A pair of folding easy chairs, each with two loose
cushions

98 A carved and gilded arm chair, upholstered in silk
damask

99 Two pairs of blue rep curtains
100 A pair of heavy brocade curtains

101 A 3ft. mahogany bedstead complete with box spring
and hair overlay

102 A similar bedstead complete as above and additional
hox spring mattress and overlay

MNati¥e Curios, efe. &

-
r

Old native head dress, with boar tusk ornaments %
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05/ African hoe, small type
év ""Zg" 106.) North American Indian combined axe and pipe, head

engraved with Indian, ete.
@L 107 Santa Cruz dancing club ;:J;J:/"' '

.
108  Old native game board, made in one piece ;Jlﬁ;'."f
109 Fine Polynesian club, carved all over 4 :
110 Three old New Zealand fish hooks 53;/{—*
111 Two pieces of old native money 7, -'j;.r

112 Eastern matchlock gun, finely decorated, lmna lock
in perfect order

2
113 Arab flint-lock gun, an early spécimen with good .
: lock and brass decoration o
%, — [ _-'".:' —~—
Al _‘-I. . (114 ) Native bow and hide quiver containing iron tipped
VoL aArrows
115 Native currency, a collection of six spears 6
116 Nias shield of wood, and two others 3 7 L
117 Walking-stick gun and a sword-stick 3 a0,

118 The Defence of Rorke's Drift, 22/3 January, 1879, - =
an etching by L. Flameng aiter A. de Neuville, (=5/

1880, scarce
119 Robert Roddam, Esq., Vice Admiral of the Red, by - -
L. F. Abbott after Hudson, mezzotint, 1789 e =Y

120 Two South African ddnr_‘ing hatchets, two primitive

African hoes, a curious powder horn and three
other pieces 9

121 Two Australian boomerangs, two [DPersian steel
maces, a mere and a club (5

122 A Solomon Island 'Club and three others from New
Caledonia 4

123 A Fiji club, a New Caledonian club with bird-shaped
head, and another 3

124 A sword-club from New Guinea and a stafl of office
carried by the King of Samoa 2

125 An Ashanti brass group of natives performing re-
ligious rites, a very early piece of curious work-
manship _ 1
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(Prints,

5 126 South African War, ete.
f :’,.—*j A PO h v : -

\ L £ (122 Antiquities, cruelties, etc., early engravings

' 128 Native interest, a collection of old prints /2 __,-’/

129 Chinese domestic life and scenes, a series of early =
engravings

130 Heathen deities and customs, old engravings
131  Grotesque animals, a series of curious plates

132 Greece, an atlas of plates showing the mutual in-
fluence of great contemporaries upon each other, Ny
and the character which their united energies has :
stamped upon their age, rare

133 Mysore in India, large fine carly views in colours
1 = =

L”,i-'l L4 (_]34 Ethnographical antiquities, a fine large early B.M.

s series

135 Indian antiquities, a ditto series & S 4~

136 PPersian and Syran, a ditto series

-

137 Arabian, etc., a large series o
138 Egypt, Nubia, Soudan, etc., a large collection of 7
early native scenes, by David Roberts -
: o P
139 A ditto L&
140 A ditto 2
141 A ditto
: : : : - - "
142 Old needlework, native views, manuscripts, etc. o g
a parcel
143 An early geographical game in colours 3 r_,-’

144  Scientific books ; Japanese ditto; American ditto a parcel 35 s

X rd
145 Early Indian drawings; topographical engravings, o
ete. a large parcel

146 Doctors, :-1-.,‘.'1EI1t'I5I:5, 5 l_}zir[.‘.f.‘l of famous celebrities 7
147 A ditto 5

148 A ditto /

149 A ditto
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &c.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &o.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &o.

Terms 123 per cent: minimum charge on any lot 2/6

Entries can now be received.










